
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 15.04.2005 № 24-ЗС
«О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края», постановлением
Администрации края от 25.02.2014 № 75 «Об утверждении порядка присвое-
ния звания «Ветеран труда Алтайского края», на основании представленных
документов п о с т а н о в л я ю :

Присвоить звание «Ветеран труда Алтайского края» следующим граж-
данам, проживающим на территории Алтайского края:

г. Алейск
Ермаковой Татьяне Ивановне
Остапюк Валентине Михайловне

г. Барнаул
Абдукаримову Марату Рафкатовичу
Абеленец Татьяне Ивановне
Абрамову Александру Ивановичу
Абызову Виктору Дмитриевичу
Авдеевой Татьяне Алексеевне
Адушкиной Раисе Николаевне
Акулову Виктору Нестеровичу
Алексановой Марине Дмитриевне
Алексеевой Татьяне Анатольевне
Анисимовой Ларисе Владимировне
Антропову Геннадию Лукичу
Асташову Владимиру Александровичу
Асямоловой Алле Александровне
Атюнину Евгению Михайловичу
Афанасьевой Надежде Александровне
Ахтулову Сергею Михайловичу



Ащеулову Виктору Георгиевичу
Бабич Лиде Мурзагареевне
Бабичевой Татьяне Петровне
Баландиной Ольге Николаевне
Балицкому Евгению Владимировичу
Баллардту Александру Андреевичу
Банщикову Виктору Михайловичу
Бариновой Нине Ивановне
Басаргиной Нине Александровне
Батуриной Татьяне Васильевне
Бездетко Евгении Петровне
Беловой Юлии Алексеевне
Бендрику Василию Николаевичу
Берсеневой Раисе Яковлевне
Бибиковой Тамаре Яковлевне
Блахиной Людмиле Ивановне
Бледных Надежде Николаевне
Близнюк Людмиле Георгиевне
Блиновой Ольге Васильевне
Блошкиной Светлане Михайловне
Богомолову Петру Викторовичу
Болдыреву Вячеславу Григорьевичу
Болсуновой Галине Николаевне
Бомбизо Людмиле Генриховне
Борисовой Нине Борисовне
Бородич Ольге Владимировне
Брызгаловой Галине Станиславовне
Брютовой Людмиле Викторовне
Бугременко Татьяне Сергеевне
Бумагиной Людмиле Георгиевне
Бурцевой Ирине Михайловне
Бусыгиной Людмиле Генриховне
Буханову Владимиру Тимофеевичу
Бухаровой Галине Леонидовне
Быковой Эльвире Александровне
Вашете Валентине Александровне
Вейсгейм Лилии Владимировне
Вернацкой Надежде Викторовне
Винокурцевой Вере Михайловне
Вихоревой Надежде Александровне
Власовой Наталье Александровне
Вовк Зинаиде Михайловне
Воробьевой Татьяне Дмитриевне
Воронкиной Людмиле Валентиновне
Воронковой Вере Михайловне



Воронковой Любови Владимировне
Воспитанниковой Ольге Николаевне
Выходцевой Любови Федоровне
Гавриленко Ирине Борисовне
Гавриленко Максиму Александровичу
Галкиной Ирине Витальевне
Гальцову Александру Михайловичу
Гальченко Галине Васильевне
Гариной Галине Ивановне
Гафуровой Наталье Александровне
Герасюку Валерию Ивановичу
Гилевой Людмиле Николаевне
Гильгинберг Людмиле Викторовне
Гладышеву Геннадию Александровичу
Глумову Евгению Андреевичу
Говорченко Сергею Ивановичу
Головиной Ларисе Николаевне
Головкину Сергею Александровичу
Гончаровой Нине Васильевне
Горбатову Михаилу Анатольевичу
Горбунову Александру Павловичу
Горн Нине Ивановне
Горьковой Галине Афанасьевне
Гребенкиной Елене Викторовне
Гришаевой Нине Михайловне
Громакову Василию Михайловичу
Гурбе Наталье Викторовне
Гуревич Любови Александровне
Давыдову Алексею Михайловичу
Дворянской Галине Ивановне
Дедовой Галине Таньевне
Дзюбе Ольге Михайловне
Диогенову Леониду Леонидовичу
Дороховой Ольге Петровне
Дубовой Надежде Алексеевне
Дудке Анатолию Ивановичу
Дуниной Галине Михайловне
Евсюковой Ольге Степановне
Егоровой Людмиле Георгиевне
Елисеевой Ларисе Алексеевне
Ермолаевой Тамаре Алексеевне
Ефановой Лидии Ивановне
Ефимовой Татьяне Александровне
Жалонко Наталье Васильевне
Жандаровой Галине Серафимовне



Железной Марии Ивановне
Жигальцову Геннадию Федоровичу
Жуковой Марине Михайловне
Журавлевой Надежде Олеговне
Жусенко Татьяне Сергеевне
Зайковой Ольге Николаевне
Закаврашиной Ольге Михайловне
Заречневой Галине Витальевне
Захаровой Клавдии Степановне
Зинченко Надежде Ильиничне
Золотухиной Ольге Алексеевне
Зюкиной Любови Николаевне
Ивановой Ларисе Анатольевне
Ивановой Татьяне Николаевне
Иваншиной Татьяне Федоровне
Ивлевой Татьяне Михайловне
Игнатову Анатолию Ильичу
Измалковой Антонине Ивановне
Илларионовой Людмиле Алексеевне
Ильину Александру Ивановичу
Илюхину Александру Валерьевичу
Иноземцеву Николаю Максимовичу
Иордану Владимиру Ивановичу
Кабановой Надежде Павловне
Казакову Юрию Николаевичу
Казанину Михаилу Андреевичу
Казанкину Александру Михайловичу
Казанцевой Алле Юрьевне
Казанцевой Татьяне Михайловне
Калачевой Надежде Валентиновне
Камынину Евгению Дмитриевичу
Кановой Ольге Леонидовне
Кантыревой Вере Михайловне
Каракуловой Наталье Семеновне
Карачевой Татьяне Константиновне
Караченцевой Нине Ивановне
Карнауховой Любови Павловне
Карпушкиной Надежде Ивановне
Карташовой Надежде Петровне
Качкову Петру Ивановичу
Каштановой Светлане Владимировне
Кинчине Наталье Павловне
Кирилловой Елене Николаевне
Киселевой Наталье Анатольевне
Клевакину Евгению Олеговичу



Клостер Светлане Михайловне
Ключниковой Альбине Калимазяновне
Кобзевой Надежде Васильевне
Кобяковой Наталии Викторовне
Ковалевой Ирине Юрьевне
Ковалеву Юрию Федоровичу
Коваленко Татьяне Владимировне
Кожевниковой Зинаиде Николаевне
Коляструк Любови Алексеевне
Конаревой Елене Ивановне
Контареву Михаилу Андреевичу
Копыловой Лилии Карловне
Косиновой Елене Васильевне
Костенко Татьяне Ивановне
Котову Геннадию Федоровичу
Кравченко Ирине Алексеевне
Крапп Татьяне Александровне
Крашевскому Витольфу Феликсовичу
Кривочуровой Фаине Степановне
Кривошейцеву Валерию Александровичу
Крикунову Виктору Ильичу
Кристу Александру Давидовичу
Кручинкиной Галине Владимировне
Кузнецову Евгению Николаевичу
Кузнецову Сергею Николаевичу
Кузьминой Елене Леонидовне
Кузьмичевой Татьяне Константиновне
Кулешовой Ирине Павловне
Куликовой Татьяне Александровне
Курзеневой Зое Анатольевне
Курзину Анатолию Михайловичу
Куриловой Наталье Анатольевне
Курлыкину Анатолию Александровичу
Кутьевой Татьяне Николаевне
Лаврушиной Елене Юрьевне
Ланбиной Наталье Владимировне
Лапиной Валентине Ивановне
Лапиной Ирине Валентиновне
Левиной Любови Яковлевне
Левкиной Ольге Павловне
Левченко Сергею Антоновичу
Лейкиной Надежде Васильевне
Липунцовой Татьяне Николаевне
Литуеву Евгению Геннадьевичу
Литяговой Наталье Николаевне



Лобачу Виктору Федоровичу
Логиновскому Виктору Валентиновичу
Логуновой Екатерине Алексеевне
Лойко Надежде Егоровне
Лопатенко Марине Петровне
Лочкаревой Галине Ивановне
Лукьяновой Людмиле Ивановне
Макаровой Татьяне Егоровне
Малаховой Татьяне Ивановне
Малетину Вячеславу Владимировичу
Малышеву Николаю Ивановичу
Мамедовой Галине Алексеевне
Манкевич Ольге Владимировне
Маркиной Елене Ивановне
Марченко Ирине Николаевне
Маслихиной Александре Васильевне
Масневу Владимиру Михайловичу
Меденцевой Надежде Трофимовне
Мезенцевой Елене Валентиновне
Мельник Светлане Николаевне
Менделевой Зое Васильевне
Миллеру Карлу Карловичу
Мининой Евгении Дмитриевне
Мироненко Ирине Игоревне
Мисюренко Виктору Петровичу
Митяниной Дине Александровне
Михайловой Таисье Васильевне
Михеевой Тамаре Григорьевне
Морозовой Галине Васильевне
Мочаловой Татьяне Михайловне
Мужельской Татьяне Григорьевне
Мухачевой Надежде Николаевне
Мухиной Татьяне Викторовне
Мязиной Маргарите Викторовне
Наволокиной Галине Петровне
Нагорновой Ольге Анатольевне
Нейман Светлане Григорьевне
Некрасовой Ларисе Павловне
Немцову Игорю Анатольевичу
Ненашевой Любови Ивановне
Нескоромному Александру Сергеевичу
Нестеровой Тамаре Васильевне
Нефедовой Людмиле Михайловне
Нижегородцевой Галине Викторовне
Николаевой Галине Ильиничне



Николаевой Любови Валентиновне
Новожиловой Светлане Петровне
Овчаровой Татьяне Анатольевне
Одинцовой Светлане Николаевне
Ореховой Татьяне Владимировне
Осколковой Ольге Павловне
Остапенко Николаю Васильевичу
Павленко Галине Александровне
Павленко Инне Владимировне
Павленко Татьяне Анатольевне
Пантину Владимиру Андреевичу
Панферовой Татьяне Валентиновне
Парпуре Анатолию Ивановичу
Парфеновой Галине Михайловне
Пеленеву Александру Васильевичу
Первухиной Евгении Васильевне
Пергаевой Татьяне Федоровне
Першиной Галине Витальевне
Першину Николаю Васильевичу
Пестову Владимиру Евгеньевичу
Петраковой Ларисе Дмитриевне
Петренко Николаю Васильевичу
Петровой Галине Ивановне
Плотникову Виктору Павловичу
Поверенных Ларисе Михайловне
Погребняк Лидии Анатольевне
Подаруеву Сергею Александровичу
Поломошновой Ольге Геннадьевне
Польгуевой Надежде Викторовне
Понкратову Геннадию Ильичу
Пономареву Геннадию Николаевичу
Поповой Людмиле Васильевне
Попцевой Антониде Васильевне
Похиль Ольге Феликсовне
Прибытковой Татьяне Яковлевне
Примеровой Татьяне Алексеевне
Прониной Надежде Николаевне
Протасовой Валентине Николаевне
Протопопову Евгению Михайловичу
Пузипу Геннадию Михайловичу
Путилиной Елене Александровне
Шалаевой Людмиле Георгиевне
Разноушкиной Галине Николаевне
Ракунову Алексею Акимовичу
Рогову Ивану Ивановичу



Рогову Сергею Владимировичу
Родину Сергею Леонидовичу
Розуванову Валерию Алексеевичу
Романовой Светлане Михайловне
Романовской Наталье Алексеевне
Росляковой Анне Леонтьевне
Рубцовой Людмиле Семеновне
Рудометовой Галине Александровне
Рыженковой Лидии Тихоновне
Рычагову Владимиру Акимовичу
Саворовской Валентине Борисовне
Савченко Надежде Анатольевне
Салуниной Марии Николаевне
Сартаковой Тамаре Ивановне
Седлецкой Нине Юрьевне
Сенько Елене Владимировне
Сергееву Константину Кузьмичу
Сердюковой Анне Петровне
Серебровой Татьяне Александровне
Серебрянской Татьяне Александровне
Слободчиковой Людмиле Валентиновне
Смагиной Тамаре Сергеевне
Смотровой Елене Алексеевне
Соломоновой Вере Васильевне
Сорокиной Марине Владимировне
Спириковой Нине Ивановне
Степановой Татьяне Николаевне
Стригалевой Валентине Винидиктовне
Суворовой Наталье Ивановне
Судакову Юрию Михайловичу
Сырескиной Татьяне Альбертовне
Сычугову Александру Николаевичу
Талыковой Галине Александровне
Таравитовой Любови Александровне
Тастаковой Ольге Васильевне
Таховееву Закиру Михатовичу
Телельковой Вере Павловне
Тетерятник Татьяне Владимировне
Тешевой Наталье Александровне
Товарных Михаилу Николаевичу
Тонких Валентине Николаевне
Точеной Валентине Ильиничне
Трофимовой Наталье Петровне
Трофимовой Татьяне Геннадьевне
Трубникову Сергею Васильевичу



Труфановой Светлане Юрьевне
Трушиной Галине Александровне
Тырышкину Петру Александровичу
Тюпенковой Валентине Гавриловне
Тюриной Екатерине Федоровне
Тюриной Любови Викторовне
Увачевой Тамаре Васильевне
Унгефугу Владимиру Владимировичу
Усовой Вере Викторовне
Ушаковой Галине Николаевне
Ушаковой Наталье Николаевне
Фатыковой Вере Ивановне
Федоровой Ларисе Владимировне
Федосееву Евгению Константиновичу
Фетисовой Галине Дмитриевне
Филимоновой Ольге Николаевне
Филькиной Ольге Леонидовне
Фицевой Надежде Станиславовне
Фокину Валерию Константиновичу
Фоминых Вере Евгеньевне
Фроловой Вере Александровне
Фроловой Ольге Ивановне
Хаботиной Татьяне Васильевне
Ханиной Зинаиде Михайловне
Хариной Нине Николаевне
Харламовой Людмиле Николаевне
Харловой Галине Васильевне
Хибченко Валентине Ивановне
Ходыреву Алексею Ивановичу
Цветковой Ольге Ивановне
Цыкозе Ирине Назифовне
Чакиной Лидии Спиридоновне
Чегодаевой Галине Ивановне
Черепановой Надежде Семеновне
Черкасовой Надежде Федоровне
Черниковой Ларисе Николаевне
Чернову Юрию Ивановичу
Чеснокову Виктору Федоровичу
Чечулиной Зое Ивановне
Чирковой Наталье Васильевне
Чубаеву Валентину Ивановичу
Чувакиной Наталье Федоровне
Чугуновой Елене Викторовне
Чупиной Надежде Степановне
Чупину Валерию Васильевичу



10

Шабалиной Елене Борисовне
Шарикову Вячеславу Юрьевичу
Шаровой Светлане Анатольевне
Шафростовой Лидии Евсеевне
Шевцову Александру Васильевичу
Шейфер Анне Максимовне
Шелеповой Ларисе Климентьевне
Шишкиной Альвине Владимировне
Шкеневой Наталье Павловне
Шолоховой Ольге Петровне
Шумко Людмиле Николаевне
Шумских Татьяне Анатольевне
Шураковой Елене Борисовне
Яблонскому Александру Владимировичу
Яковлевой Наталье Анатольевне
Яковлевой Наталье Владимировне
Ярич Татьяне Федоровне
Яшкиной Галине Александровне

г. Белокуриха
Акимовой Ольге Сергеевне
Боровихину Сергею Ивановичу
Истомину Александру Владимировичу
Машковцеву Владимиру Николаевичу
Смоляковой Людмиле Анатольевне
Тырышкиной Марии Александровне
Усольцеву Николаю Сергеевичу
Чернухиной Нелли Робертовне

г. Бийск
Абраменко Найле Абдулахатовне
Алексееву Юрию Викторовичу
Алиевой Татьяне Васильевне
Алмадаковой Галине Васильевне
Анашкиной Вере Ивановне
Антоновой Светлане Юрьевне
Ануфриевой Ирине Юрьевне
Артеменко Владимиру Ивановичу
Артюшиной Любови Ивановне
Аскиркину Валерию Ивановичу
Балховской Татьяне Ануфриевне
Барышниковой Надежде Сергеевне
Безгодовой Галине Венадиктовне
Безнутровой Любови Николаевне
Бельцевой Татьяне Ильиничне



11

Борисову Василию Чановичу
Будинской Ирине Вольдемаровне
Буланичеву Виктору Васильевичу
Васильевой Елене Васильевне
Вершининой Галине Ивановне
Викарчуку Анатолию Евгеньевичу
Волокитиной Татьяне Викторовне
Волынкиной Лидии Михайловне
Таланкиной Елене Васильевне
Гановой Нине Алексеевне
Гиренок Людмиле Александровне
Голоменцевой Ольге Михайловне
Горских Александру Алексеевичу
Грязновой Ольге Ивановне
Дединой Любови Сергеевне
Елсаковой Татьяне Павловне
Елсуковой Вере Алексеевне
Емельянову Владимиру Ивановичу
Ефимову Александру Юрьевичу
Жабину Александру Николаевичу
Жданову Геннадию Васильевичу
Заводовскому Юрию Олеговичу
Зенковой Татьяне Викторовне
Зизене Марине Михайловне
Зиновьевой Людмиле Николаевне
Ивановой Людмиле Михайловне
Иванову Николаю Анатольевичу
Кавуновской Нине Васильевне
Казанину Юрию Филипповичу
Камыниной Татьяне Ильиничне
Камышеву Юрию Ивановичу
Картечкину Валерию Владимировичу
Касьяновой Татьяне Леонидовне
Киселеву Сергею Денисовичу
Клишиной Татьяне Николаевне
Комаровой Людмиле Алексеевне
Коновалову Виктору Алексеевичу
Копытину Виктору Никитовичу
Короленко Юрию Юрьевичу
Кузнецовой Галине Алексеевне
Куркиной Галине Ивановне
Курносовой Людмиле Алексеевне
Кутузову Сергею Георгиевичу
Кухтоековой Ларисе Анатольевне
Левгеровой Ольге Владимировне



12

Летову Виктору Васильевичу
Литвинову Александру Михайловичу
Логачевой Галине Алексеевне
Лукиной Людмиле Анатольевне
Лыковой Ольге Павловне
Лямкину Владимиру Прокопьевичу
Ляшенко Ольге Викторовне
Максимову Владимиру Ивановичу
Мельман Ларисе Аркадьевне
Меркуловой Екатерине Борисовне
Миллер Татьяне Алексеевне
Мироновой Елене Ивановне
Мусеевой Надежде Владимировне
Найденову Владимиру Александровичу
Налимовой Галине Михайловне
Некрасовой Надежде Дмитриевне
Неудахину Валерию Федоровичу
Образцовой Надежде Фридриховне
Папиной Любови Владиславовне
Папуше Надежде Дмитриевне
Пашковой Светлане Ивановне
Пеледовой Ларисе Львовне
Петушенко Нине Леонидовне
Писариной Татьяне Николаевне
Плотникову Анатолию Александровичу
Поздняковой Ольге Мартемьяновне
Поломошновой Екатерине Ильиничне
Полосухиной Марии Юрьевне
Примак Татьяне Николаевне
Рассказовой Зинаиде Михайловне
Роору Анатолию Бертгольдовичу
Рубцовой Людмиле Петровне
Рудневу Сергею Павловичу
Рябовой Надежде Сергеевне
Савенковой Надежде Алексеевне
Сажиной Ирине Александровне
Саночкину Владимиру Михайловичу
Сафроновой Лидии Ефимовне
Саютину Геннадию Архиповичу
Селезневой Наталье Давидовне
Сенниковой Ольге Викторовне
Сивковой Вере Анатольевне
Сидоровой Светлане Ивановне
Скогоревой Галине Васильевне
Смурыгиной Татьяне Никифоровне



13

Соловьевой Марии Гавриловне
Супряткиной Татьяне Федотовне
Сухотерину Виктору Сергеевичу
Тарасовой Елене Алексеевне
Тарасову Вячеславу Леонидовичу
Тимохиной Любови Петровне
Титовой Галине Александровне
Толмачевой Надежде Геннадьевне
Торопчиной Любови Михайловне
Трубниковой Светлане Григорьевне
Тыриной Любови Васильевне
Тырышкину Валерию Петровичу
Уколовой Тамаре Анатольевне
Уразову Владимиру Семеновичу
Филипповой Нине Николаевне
Филковой Светлане Николаевне
Форманюк Надежде Михайловне
Харисовой Вере Михайловне
Хворовой Любови Александровне
Холодченко Елене Николаевне
Цвелевой Марии Михайловне
Чащину Алексею Владимировичу
Черемисиной Татьяне Владимировне
Черкасовой Ольге Юрьевне
Чертову Владимиру Николаевичу
Чумачевой Людмиле Спиридоновне
Шандыревой Нине Александровне
Шатохину Федору Федоровичу
Шестаковой Вере Борисовне
Шиляевой Любови Анатольевне
Шкрудиной Марине Анатольевне
Шуваеву Николаю Ивановичу
Щербаковой Антонине Николаевне
Якубову Райимжону
Якушевой Нине Александровне

г. Заринск
Акаеву Владимиру Николаевичу
Алексееву Павлу Николаевичу
Алехиной Надежде Анатольевне
Брыжахину Ивану Константиновичу
Бутаковой Галине Александровне
Варламовой Людмиле Михайловне
Волобуеву Николаю Федоровичу
Волошиной Нине Титовне



14

Горемыко Марии Петровне
Горковенко Геннадию Васильевичу
Гришину Григорию Михайловичу
Демченко Наталье Ивановне
Дудареву Владимиру Александровичу
Емельяновой Зинаиде Михайловне
Ивановой Татьяне Александровне
Книге Надежде Ивановне
Коваль Антониде Васильевне
Колмогоровой Любови Ивановне
Копачевой Валентине Владимировне
Копыловой Людмиле Степановне
Лепешкиной Людмиле Викторовне
Лубянской Людмиле Николаевне
Медведько Светлане Леонидовне
Митрофаненкову Сергею Александровичу
Можайцевой Любови Борисовне
Можной Нине Александровне
Оплеухину Сергею Александровичу
Осинцевой Раисе Ивановне
Охтеменко Сергею Михайловичу
Пакшиной Татьяне Владимировне
Перловской Галине Николаевне
Поздняковой Вере Павловне
Порошину Ивану Алексеевичу
Роот Марии Давыдовне
Серебренникову Александру Григорьевичу
Стрельцову Владимиру Павловичу
Суровой Александре Васильевне
Фитерману Андрею Евгеньевичу
Цапенко Ларисе Владимировне
Череневой Татьяне Евгеньевне
Чернецову Евгению Георгиевичу
Черноскутовой Надежде Андреевне
Чернышковой Татьяне Викторовне
Шестухиной Татьяне Андреевне
Шмаль Тамаре Юрьевне
Шморину Владимиру Николаевичу
Шуленко Валерию Павловичу

г. Камень-на-Оби
Балабаевой Валентине Ивановне
Болычеву Валерию Алексеевичу
Булаеву Владимиру Ивановичу
Бурковой Марине Александровне



15

Гаврилову Николаю Алексеевичу
Глазуновой Любови Павловне
Глазырину Валерию Ивановичу
Гридневой Ольге Алисовне
Гусельникову Владимиру Николаевичу
Даниленко Александру Ивановичу
Дергуновой Татьяне Васильевне
Дзюбе Сергею Андреевичу
Захаровой Надежде Павловне
Ивановой Любови Николаевне
Кидяшевой Галине Владиславовне
Колесниковой Вере Федоровне
Короткову Александру Александровичу
Кошелевой Татьяне Александровне
Кунц Людмиле Николаевне
Лоскутову Николаю Григорьевичу
Малышеву Михаилу Петровичу
Масловой Ольге Анатольевне
Мачалову Анатолию Ивановичу
Мезенцевой Ольге Михайловне
Мершаловой Надежде Владимировне
Милушкиной Людмиле Васильевне
Назаровой Ольге Владимировне
Никулиной Нине Николаевне
Павловой Татьяне Александровне
Петелиной Елене Александровне
Петровой Александре Николаевне
Поздняковой Ольге Александровне
Сацевич Елене Васильевне
Смирнову Евгению Петровичу
Сорвину Владимиру Артемьевичу
Сорокиной Ирине Алексеевне
Телешенко Надежде Владимировне
Тихоновой Татьяне Гавриловне
Федоровой Елене Алексеевне
Филенкову Александру Николаевичу
Фомакиной Надежде Васильевне
Чудневцу Геннадию Алексеевичу
Шалабоде Светлане Ивановне
Шарыпову Александру Ивановичу

г. Новоалтайск
Абросимовой Елене Константиновне
Бадену Николаю Ивановичу
Бараеву Геннадию Александровичу



16

Бардину Владимиру Алексеевичу
Бедареву Анатолию Михайловичу
Белентьевой Надежде Николаевне
Бондаренко Любови Валентиновне
Борисову Владимиру Николаевичу
Боярских Валентине Алексеевне
Буянову Геннадию Ивановичу
Василенко Виктору Ивановичу
Василюку Владимиру Аркадьевичу
Войцеховской Надежде Владимировне
Вяткиной Евдокии Федоровне
Гаранину Анатолию Николаевичу
Губарю Трофиму Ивановичу
Дворниковой Вере Михайловне
Дедушевой Светлане Алексеевне
Джанджугазян Валентине Николаевне
Дмитриевой Людмиле Анатольевне
Дорониной Нине Гавриловне
Дьякову Александру Геннадьевичу
Евдокимовой Елене Владимировне
Ежовой Валентине Александровне
Желонкину Николаю Михайловичу
Заборской Наталье Григорьевне
Залепукиной Раисе Романовне
Ивановой Татьяне Викторовне
Каратайской Нэлли Михайловне
Кондратьевой Нине Ильиничне
Коноплянкину Александру Анатольевичу
Кочалову Сергею Трофимовичу
Красновой Галине Александровне
Кузьмину Николаю Ивановичу
Лавровой Анне Васильевне
Лебедеву Владимиру Сергеевичу
Левину Василию Михайловичу
Легаеву Андрею Иннокентьевичу
Леськовой Наталии Станиславовне
Мамайкину Владимиру Михайловичу
Меркуловой Любови Васильевне
Мурзиной Тамаре Федоровне
Нащенко Юрию Васильевичу
Никулину Константину Юрьевичу
Осадчему Сергею Дмитриевичу
Павлову Владимиру Платоновичу
Палий Светлане Михайловне
Палыпиной Галине Алексеевне



17

Пахомовой Вере Федосеевне
Поветкиной Вере Васильевне
Подосиной Надежде Ивановне
Поповой Любови Евгеньевне
Попову Павлу Никифоровичу
Рахмановой Ольге Борисовне
Рылько Ивану Ивановичу
Рытикову Сергею Андреевичу
Сазоновой Светлане Николаевне
Серикину Николаю Михайловичу
Смирновой Валентине Николаевне
Сорочкину Владимиру Васильевичу
Сосниной Надежде Юрьевне
Соснину Владимиру Федоровичу
Степановой Галине Васильевне
Столярову Виктору Ивановичу
Страшникову Александру Семеновичу
Токареву Анатолию Георгиевичу
Тряпицину Павлу Николаевичу
Тукеевой Валентине Николаевне
Черепановой Нине Дмитриевне
Чижевской Любови Николаевне
Щасливцеву Алексею Викторовичу
Язвенко Вере Васильевне
Ячменеву Виктору Васильевичу

г. Рубцовск
Автушко Ольге Николаевне
Агаповой Наталье Петровне
Агееву Алексею Михайловичу
Аксютенко Сергею Алексеевичу
Алейниковой Марии Васильевне
Алексеевой Любови Васильевне
Антонику Олегу Анатольевичу
Антоновой Лидии Алексеевне
Антроповой Екатерине Ивановне
Аршаниновой Людмиле Иосифовне
Асеевой Надежде Ивановне
Асееву Анатолию Сергеевичу
Афанасенко Вере Королевне
Балытникову Владимиру Ивановичу
Башкатовой Лилии Николаевне
Башкатову Владимиру Георгиевичу
Башлыковой Любови Васильевне
Бездетко Валентине Петровне



18

Беляковой Галине Федоровне
Бескровных Зинаиде Семеновне
Беспалову Валерию Петровичу
Болговой Нине Николаевне
Брекис Валентине Павловне
Бузмаковой Раисе Сергеевне
Букреевой Елене Васильевне
Валиховой Лидии Николаевне
Варченко Ольге Ивановне
Верютиной Нине Викторовне
Винниковой Нине Ивановне
Власовой Зинаиде Владимировне
Головановой Марии Александровне
Горбуновой Валентине Сергеевне
Городецкой Галине Васильевне
Гриненко Сергею Николаевичу
Губкевич Татьяне Ивановне
Гусельниковой Александре Павловне
Довженко Валентине Ивановне
Довженко Петру Алексеевичу
Дурневу Владимиру Николаевичу
Евтушенко Елене Васильевне
Егошкиной Валентине Федоровне
Еньшиной Надежде Васильевне
Есину Олегу Ивановичу
Жанковой Людмиле Андреевне
Захарчук Светлане Федоровне
Зубковой Раисе Васильевне
Иванчихиной Тамаре Васильевне
Ивониной Тамаре Александровне
Игнатенко Вере Леонидовне
Кабаковой Лидии Александровне
Кагикиной Марине Анатольевне
Кальченко Виктору Ивановичу
Капустину Виктору Егоровичу
Катаевой Галине Петровне
Кашкаровой Валентине Ивановне
Киселевой Татьяне Алексеевне
Ковалевой Ольге Михайловне
Колодиной Татьяне Ивановне
Коломейцу Владимиру Николаевичу
Коновалову Виктору Алексеевичу
Коротенко Валентине Николаевне
Косоговой Ольге Александровне
Костенко Вере Павловне



19

Котову Николаю Яковлевичу
Крапивиной Галине Николаевне
Краснослободцевой Галине Михайловне
Краузе Анатолию Борисовичу
Крюкову Виталию Алексеевичу
Кузнецовой Надежде Михайловне
Кульшиной Надежде Николаевне
Куриленко Светлане Петровне
Кутняшову Валерию Яковлевичу
Куценко Сергею Лукьяновичу
Левиной Наталье Алексеевне
Леоновой Татьяне Васильевне
Ложкову Евгению Александровичу
Лысенко Нине Николаевне
Лычагиной Нине Александровне
Макушкиной Любови Юрьевне
Малениной Людмиле Васильевне
Манцу Виктору Яковлевичу
Мартыненко Анне Романовне
Маскиной Надежде Васильевне
Медведеву Алексею Ивановичу
Мельтенисовой Надежде Ивановне
Мерц Лидии Георгиевне
Мироновой Людмиле Егоровне
Мирошниченко Евгении Евтеевне
Михайловой Зинаиде Васильевне
Мовчану Михаилу Петровичу
Моисеевой Наталье Никитичне
Наумовой Татьяне Степановне
Неволину Александру Михайловичу
Недозреловой Александре Павловне
Николаенко Александре Алексеевне
Никоненко Татьяне Ивановне
Нусс Наталье Николаевне
Олейник Нелли Дмитриевне
Осиповой Зое Ивановне
Останиной Галине Георгиевне
Пайновой Людмиле Курбангалиевне
Паленой Лидии Дмитриевне
Панафидкиной Наталье Сергеевне
Пашковой Ирине Геннадьевне
Петанину Александру Алексеевичу
Пономареву Юрию Ивановичу
Поповой Надежде Викторовне
Порошину Анатолию Павловичу



20

Просветовой Людмиле Яковлевне
Прытковой Людмиле Васильевне
Пяткову Петру Степановичу
Раковскому Владимиру Ивановичу
Расимовой Нине Михайловне
Редькиной Валентине Алексеевне
Реморенко Павлу Петровичу
Ромашиной Валентине Ивановне
Ронжиной Татьяне Павловне
Саидову Зияду Алиевичу
Селивановой Надежде Степановне
Ситниковой Светлане Александровне
Сокольских Эмилии Андреевне
Стаднику Виктору Ивановичу
Стакиковой Марии Михайловне
Старикову Виктору Ивановичу
Стрельцовой Надежде Леонтьевне
Строиловой Тамаре Семеновне
Сумароковой Раисе Михайловне
Сусоевой Любови Прокопьевне
Сухиной Елене Ивановне
Тарабыкину Сергею Николаевичу
Тарасенко Тамаре Михайловне
Ткачевой Галине Владимировне
Ульянову Владимиру Гавриловичу
Устиновой Марии Федоровне
Фадеевой Татьяне Анатольевне
Фогелю Владимиру Давыдовичу
Фонякиной Нине Ивановне
Чебановой Татьяне Рахмоновне
Черданцевой Валентине Федоровне
Черепанову Николаю Ивановичу
Чернявской Ольге Павловне
Шевченко Василию Федоровичу
Широких Надежде Петровне
Шишаевой Зое Артамоновне
Школиной Вере Викторовне
Шкуратовой Татьяне Сергеевне
Шмаковой Марии Васильевне
Шошиной Татьяне Владимировне
Шпаковичу Владимиру Антоновичу
Шпигальских Елене Юрьевне
Шушпановой Раисе Алексеевне
Щербинину Андрею Викторовичу
Яковлеву Николаю Алексеевичу



21

г. Славгород
Бабенко Надежде Ивановне
Бобровской Людмиле Николаевне
Бруй Ларисе Анатольевне
Гардоку Василию Петровичу
Гуще Николаю Ивановичу
Затонскому Сергею Ивановичу
Иовенко Владимиру Николаевичу
Махнач Татьяне Ивановне
Мулюкину Александру Павловичу
Онишко Сергею Васильевичу
Самарову Владимиру Александровичу
Семеновой Риме Владимировне
Сидельникову Сергею Семеновичу
Стахневой Наталье Сергеевне
Стоме Владимиру Дмитриевичу
Торбик Татьяне Александровне
Усик Любови Григорьевне
Чуйко Людмиле Давыдовне

г. Яровое
Андрееву Валерию Владимировичу
Беккеру Генриху Филипповичу
Григорьевой Ирине Михайловне
Дубицкой Татьяне Александровне
Куличенко Александру Петровичу
Лесной Галине Дмитриевне
Марченко Наталье Николаевне
Мошкиной Валентине Владимировне
Паныпину Валерию Анатольевичу
Санникову Геннадию Васильевичу
Свиридовой Зое Владимировне
Тарасенко Анатолию Григорьевичу
Фоменко Александру Андреевичу

Алейский район
Абдрашитовой Галине Михайловне
Гиб Валентине Анатольевне
Зориной Наталье Петровне
Каласковой Зинаиде Ивановне
Коченко Анатолию Егоровичу
Митюрину Сергею Александровичу
Новиковой Тамаре Викторовне
Панасенко Григорию Егоровичу
Погожих Сергею Григорьевичу



22

Старикову Владимиру Ивановичу
Трегуб Валентине Максимовне
Ушкаловой Валентине Александровне
Черкашину Владимиру Сергеевичу
Шнарк Надежде Гавриловне

Алтайский район
Абрамовой Валентине Николаевне
Бушановой Надежде Робертовне
Ветровой Зое Николаевне
Демченко Татьяне Васильевне
Ивановой Эмме Петровне
Казанцевой Татьяне Ивановне
Корепанову Александру Дмитриевичу
Кубышкиной Светлане Григорьевне
Лузанову Виктору Васильевичу
Лычагиной Раисе Григорьевне
Рыжковой Татьяне Ивановне
Сорокиной Ольге Николаевне
Федоровой Вере Викторовне
Шарабариной Любови Тимофеевне
Яковлевой Надежде Анатольевне

Баевский район
Бабкиной Надежде Алексеевне
Белоконь Надежде Михайловне
Буркацкой Лидии Петровне
Захаровой Галине Ивановне
Калюжной Лидии Макаровне
Катаргину Борису Егоровичу
Плахотиной Людмиле Николаевне
Пробенковой Татьяне Геннадьевне

Бийский район
Бездолиной Галине Николаевне
Бутаковой Тамаре Карловне
Веберу Виктору Вильгельмовичу
Ведерниковой Галине Степановне
Вяткину Михаилу Алексеевичу
Дорофееву Сергею Васильевичу
Ждановой Валентине Алексеевне
Истратовой Надежде Викторовне
Карповой Валентине Алексеевне
Кулаеву Виктору Николаевичу
Лихолетову Валерию Юрьевичу



23

Лопацкому Владимиру Яковлевичу
Марчуку Сергею Васильевичу
Мурашко Владимиру Николаевичу
Павловой Екатерине Викторовне
Рогачевой Татьяне Николаевне
Русановой Валентине Андреевне
Сибирцеву Владимиру Андреевичу
Тишкову Николаю Васильевичу
Фоминой Светлане Александровне
Шмойлову Дмитрию Анатольевичу
Щербаковой Надежде Григорьевне
Юматовой Надежде Васильевне

Благовещенский район
Анисимовой Марии Васильевне
Бабенко Ольге Николаевне
Ботову Евгению Ивановичу
Буймале Николаю Васильевичу
Данильченко Григорию Петровичу
Денисову Валерию Николаевичу
Долбниной Ольге Петровне
Иванкову Алексею Федоровичу
Ильинову Александру Ивановичу
Кирееву Геннадию Бакубаевичу
Кривошеевой Нине Андреевне
Негановой Амалии Ивановне
Сачко Валерию Григорьевичу
Соколовой Евгении Филипповне
Труновой Валентине Степановне
Устиновой Светлане Ивановне
Федоровой Любови Николаевне
Хоревской Татьяне Александровне

Бурлинский район
Захарову Михаилу Николаевичу
Костырко Людмиле Алексеевне
Лаасу Ивану Викторовичу
Лысенко Владимиру Владимировичу
Мартиросян Римме Владимировне
Мордежову Анатолию Ивановичу
Олешко Любови Михайловне
Санкиной Алле Степановне
Сапеновой Гульайм Сагантаевне
Тулебаевой Айгорым Ширажовне



24

Фризен Наталье Васильевне
Фризен Наталье Николаевне
Холодову Сергею Евгеньевичу
Чайке Владимиру Ивановичу
Шумейко Наталье Федоровне

Быстроистокский район
Андреевой Надежде Егоровне
Бубнову Владимиру Сергеевичу
Елфимовой Нине Ивановне
Жигулину Ивану Ивановичу
Саблину Петру Алексеевичу
Черных Елене Анатольевне
Шевыреву Анатолию Васильевичу

Волчихинский район
Белиновой Зое Ивановне
Ильиной Тамаре Васильевне
Провоторову Виктору Николаевичу
Тютюнникову Сергею Анатольевичу
Файту Климу Климентьевичу

Егорьевский район
Бочкарю Сергею Александровичу
Воротковой Галине Васильевне
Кеслер Людмиле Алексеевне
Козянову Анатолию Павловичу
Кушаровой Людмиле Ивановне
Ломакиной Татьяне Александровне
Маринкиной Татьяне Николаевне
Мязину Леониду Семеновичу
Плотникову Николаю Дмитриевичу
Свиридову Владимиру Петровичу

Ельцовский район
Бушмакиной Ольге Григорьевне
Мартыновой Анне Михайловне
Сосниной Светлане Ивановне
Старкиной Ольге Ивановне
Сухарькову Анатолию Владимировичу

Завьяловский район
Арташкиной Валентине Ивановне
Белоглазовой Любови Васильевне
Бехтеревой Людмиле Федоровне



25

Бокаревой Галине Павловне
Василевскому Николаю Ивановичу
Горяинову Михаилу Егоровичу
Дергуновой Ирине Анатольевне
Зайцеву Виктору Петровичу
Зеленскому Петру Ивановичу
Келлер Светлане Геннадьевне
Кисилеву Валерию Андреевичу
Комаровой Любови Ивановне
Кузьменко Александре Захаровне
Курбакову Ивану Ивановичу
Лавриненко Раисе Петровне
Лукашову Николаю Николаевичу
Лукьяновой Людмиле Федоровне
Мирошниченко Алексею Васильевичу
Новиковой Галине Сергеевне
Новиковой Людмиле Афанасьевне
Олейнику Сергею Владимировичу
Половинкиной Елене Андреевне
Поносову Андрею Александровичу
Райзер Татьяне Анатольевне
Федорову Сергею Семеновичу
Фоновой Ирине Владимировне
Химочко Надежде Владимировне
Чернышовой Екатерине Васильевне
Шевченко Нине Анатольевне
Шику Якову Яковлевичу
Гусилетову Александру Михайловичу

Залесовский район
Городецких Вячеславу Григорьевичу
Ергиной Валентине Степановне
Коркиной Ирине Владимировне
Космачевой Вере Ивановне
Куковякиной Людмиле Анатольевне
Мальцевой Людмиле Ананьевне
Танковой Анне Викторовне
Чимириной Ирине Михайловне
Шалагиной Любови Васильевне

Заринский район
Аргуновой Галине Ивановне
Габовичу Константину Олеговичу
Гоношилову Григорию Петровичу
Громову Евгению Ивановичу



26

Губаревой Татьяне Ильиничне
Кабанову Виктору Ивановичу
Калабуховой Надежде Дмитриевне
Кривошеевой Екатерине Николаевне
Полторыхиной Марии Ивановне
Саланиной Любови Михайловне
Силовой Нине Викторовне
Танковой Татьяне Александровне
Тарасовой Любови Федоровне
Филатовой Надежде Алексеевне
Чеботаревой Зинаиде Ивановне
Чернову Петру Ивановичу
Шатской Раисе Корниловне

Змеиногорский район
Бояркину Валерию Федоровичу
Быковскому Владимиру Ильичу
Васильеву Александру Анатольевичу
Ворониной Людмиле Сергеевне
Воронкову Андрею Евгеньевичу
Дурневу Юрию Михайловичу
Кононову Владимиру Николаевичу
Коробкову Юрию Анатольевичу
Митину Василию Андреевичу
Петровой Светлане Викторовне
Телешенко Галине Анатольевне
Хусаинову Наилю Исмагиловичу

Зональный район
Березиковой Ольге Андреевне
Бессоновой Галине Епифановне
Ветрову Сергею Андреевичу
Грибовой Татьяне Андреевне
Катанцевой Светлане Михайловне
Кашириной Людмиле Ивановне
Кечинову Сергею Васильевичу
Плехановой Тамаре Васильевне
Рязанову Александру Владимировичу
Савилову Сергею Ивановичу
Хлебникову Владимиру Николаевичу
Штраух Людмиле Николаевне
Штрауху Андрею Константиновичу

Каменский район
Дворниковой Валентине Ивановне



27

Ключевский район
Богданову Ивану Григорьевичу
Бычковой Татьяне Адольфовне
Глущенко Татьяне Николаевне
Егоровой Наталье Михайловне
Золотаревой Надежде Валентиновне
Ибель Татьяне Ивановне
Ивановой Надежде Павловне
Кекину Сергею Николаевичу
Колокольцеву Владимиру Николаевичу
Копе Ивану Андреевичу
Кузнецовой Галине Николаевне
Лебедевой Наталье Викторовне
Лесничьей Анне Михайловне
Лубашевой Татьяне Егоровне
Ляубах Валентине Сергеевне
Мандрыкиной Татьяне Ивановне
Николаенко Нине Ивановне
Павленко Владимиру Григорьевичу
Смоляковой Любови Михайловне
Солдатенко Виктору Николаевичу
Статниковой Любови Ивановне
Фишер Ирине Александровне
Шлаковой Наталье Васильевне

Косихинский район
Ворониной Елене Григорьевне
Егоровой Вере Петровне
Иванову Сергею Николаевичу
Кантыреву Юрию Викторовичу
Коткевичу Алексею Станиславовичу
Кузькиной Наталье Ивановне
Нестеровой Валентине Владимировне
Снытникову Юрию Александровичу
Сохареву Михаилу Александровичу
Титовой Валентине Ивановне
Харламову Николаю Владимировичу
Шредеру Александру Александровичу
Щекотовой Светлане Алексеевне
Яринских Сергею Борисовичу

Красногорский район
Зяблицкой Ларисе Александровне
Ипатову Геннадию Григорьевичу
Молодых Александру Алексеевичу



28

Пищулиной Ирине Леонидовне
Шихову Сергею Васильевичу

Краснощековский район
Асееву Геннадию Алексеевичу
Барсуковой Галине Андреевне
Беликову Владимиру Александровичу
Бухтоярову Юрию Алексеевичу
Громову Сергею Николаевичу
Гуляевой Вере Алексеевне
Дякину Ивану Максимовичу
Ереминой Нине Григорьевне
Литке Татьяне Ивановне
Медведеву Николаю Дмитриевичу
Нагайцевой Татьяне Вячеславовне
Слизовой Татьяне Петровне
Таршиловой Татьяне Александровне
Федориновой Раисе Константиновне
Федяеву Борису Николаевичу
Чепуштановой Наталье Васильевне
Шакалову Василию Ивановичу
Шумиловой Зое Ивановне
Щербакову Владимиру Ивановичу

Крутихинский район
Глотовой Людмиле Валентиновне
Ушаковой Татьяне Дмитриевне

Кулундинский район
Гуртенко Николаю Ивановичу
Досумбековой Бакытжамал Кабыкаевне
Ишаевой Татьяне Михайловне
Карпенко Валентине Сергеевне
Крецу Сергею Владимировичу
Працко Людмиле Алексеевне
Решетову Сергею Антоновичу

Курьинский район
Авдиенко Тамаре Алексеевне
Андреевой Ирине Васильевне
Бириху Александру Александровичу
Болдакову Виктору Владимировичу
Гемелю Данилу Ивановичу
Кайгородовой Нине Александровне
Кононовой Надежде Михайловне



29

Кононову Евгению Васильевичу
Копанициной Надежде Владимировне
Костину Андрею Ивановичу
Мазуровой Галине Николаевне
Милованову Сергею Николаевичу
Нестеренко Павлу Михайловичу
Овчарову Александру Александровичу
Ржевскому Алексею Викторовичу
Сундеевой Ольге Константиновне
Ударцеву Александру Николаевичу
Хомутову Дмитрию Николаевичу
Хорошавцеву Владимиру Степановичу
Шмидту Виктору Ивановичу

Кытмановский район
Николаенко Евгению Семеновичу
Сусловой Светлане Александровне
Токарскому Анатолию Викторовичу

Локтевский район
Багаевой Галине Гавриловне
Боброву Владимиру Михайловичу
Бондаревой Валентине Андреевне
Бондаревой Нине Алексеевне
Горбачеву Сергею Викторовичу
Дробышеву Виктору Петровичу
Замериной Нине Григорьевне
Ивониной Татьяне Анатольевне
Калашникову Сергею Владимировичу
Костюковой Нине Анатольевне
Кузнецову Анатолию Ивановичу
Лукьянову Евгению Дмитриевичу
Мартыненко Николаю Павловичу
Панковой Елене Федоровне
Пономаревой Юлии Викторовне
Рыжнову Юрию Павловичу
Степанян Валентине Михайловне
Стрельцовой Зое Семеновне
Струщенко Николаю Ивановичу
Хохловой Надежде Александровне
Чеснокову Николаю Дементьевичу
Чичикиной Вере Викторовне
Чичикиной Ольге Викторовне
Шейновой Наталье Петровне
Шейнову Владимиру Николаевичу



30

Мамонтовский район
Ананьеву Юрию Владимировичу
Бублик Ольге Эдуардовне
Волкову Юрию Викторовичу
Кузнецову Юрию Анатольевичу
Митряйкину Сергею Григорьевичу
Нестерову Юрию Анатольевичу
Соловьеву Ивану Ивановичу
Фадееву Владимиру Валентиновичу
Худенко Валентине Александровне
Черкасовой Светлане Григорьевне
Щукину Александру Ивановичу
Юрьевой Надежде Семеновне

Михайловский район
Басовой Елене Геннадьевне
Беднягину Михаилу Николаевичу
Бокк Любови Александровне
Булгаковой Нине Николаевне
Вахненко Вере Михайловне
Головко Валентине Владимировне
Ефименко Владимиру Ильичу
Задворской Анне Сергеевне
Коблову Александру Михайловичу
Ковалевской Елене Александровне
Крайбер Татьяне Александровне
Кучину Виктору Евгеньевичу
Липуновой Антониде Николаевне
Лиховиду Сергею Михайловичу
Матышевой Людмиле Анатольевне
Мацуцкому Василию Юрьевичу
Морозкину Виктору Николаевичу
Мусохрановой Галине Савельевне
Околелову Геннадию Никитовичу
Паршину Василию Ивановичу
Поцелуевой Галине Евгеньевне
Прилепо Анне Абрамовне
Прусакову Виктору Николаевичу
Романовой Надежде Петровне
Седову Валентину Николаевичу
Смагулову Иржану Исмахановичу
Смердову Евгению Алексеевичу
Стешину Александру Ивановичу
Шерстянкиной Ирине Михайловне
Шеферу Владимиру Яковлевичу



31

Немецкий национальный район
Бурчук Екатерине Пиусовне
Верховскому Николаю Леонидовичу
Госсен Раисе Александровне
Изаак Людмиле Петровне
Луниной Наталье Рейнгольдовне
Панфиловой Татьяне Юрьевне
Семеновой Марии Яковлевне
Шмелевой Людмиле Егоровне

Новичихинский район
Васютиной Марии Дмитриевне
Витюку Виктору Владимировичу
Гетко Наталье Георгиевне
Горячих Лидии Анатольевне
Ковалеву Виктору Ивановичу
Любченко Михаилу Александровичу
Лютовой Ольге Ивановне
Паутовой Людмиле Александровне
Ухналеву Николаю Васильевичу

Павловский район
Башкировой Надежде Кирилловне
Влизько Любови Михайловне
Зыряновой Марии Николаевне
Коваленко Татьяне Викторовне
Логинову Сергею Викторовичу
Лукьяновой Светлане Ивановне
Орлачевой Надежде Михайловне
Параде Татьяне Николаевне
Побережной Наталье Евгеньевне
Семьяновой Ольге Андреевне
Щербининой Светлане Петровне

Панкрушихинский район
Бойко Валентине Семеновне
Пирожковой Тамаре Яковлевне
Тарантаевой Татьяне Витальевне
Унгефугу Николаю Оттовичу
Фабер Наталье Геннадьевне

Первомайский район
Агаповой Галине Дмитриевне
Агекяну Аветику Артаваздовичу
Ансютиной Вере Николаевне



32

Ачапкину Сергею Ивановичу
Бочкареву Александру Григорьевичу
Власовой Валентине Николаевне
Гапченко Татьяне Ивановне
Глейм Лидии Александровне
Городиловой Галине Ильиничне
Елкину Сергею Николаевичу
Жуковой Елене Гавриловне
Зырянову Александру Гавриловичу
Ивановой Людмиле Анатольевне
Ильиной Марине Владимировне
Казаковой Галине Александровне
Климовой Нине Леонидовне
Крафт Надежде Александровне
Круговых Галине Яковлевне
Михееву Александру Алексеевичу
Недайводиной Светлане Васильевне
Павлову Петру Александровичу
Панфило Витольду Витольдовичу
Паукову Николаю Петровичу
Печениной Галине Алексеевне
Поджарову Виктору Васильевичу
Радченко Надежде Борисовне
Сейвальдт Татьяне Ивановне
Сенокосову Анатолию Павловичу
Сергиенко Ивану Ивановичу
Сорокину Александру Алексеевичу
Старовойтовой Валентине Канафьевне
Сусековой Ольге Владимировне
Сусловой Любови Рудольфовне
Тимакову Дмитрию Александровичу
Цалябиной Галине Владимировне
Шербаковой Галине Анатольевне
Щербицкой Татьяне Матвеевне

Петропавловский район
Аникиной Наталье Галиевне
Бадакиной Любови Николаевне
Дедовой Нине Викторовне
Желтякову Владимиру Петровичу
Капустиной Анне Николаевне
Кирееву Василию Михайловичу
Кузнецовой Надежде Александровне
Мерчаловой Татьяне Александровне
Новичихиной Надежде Егоровне



33

Поданевой Татьяне Ивановне
Пчельниковой Татьяне Павловне
Рыжковой Надежде Валентиновне
Соломиной Елене Васильевне
Федотовой Ольге Алексеевне

Поспелихинский район
Афониной Тамаре Владимировне
Башмаковой Вере Михайловне
Белоус Галине Андреевне
Васильковской Елене Николаевне
Виноградову Александру Васильевичу
Вороне Анне Дмитриевне
Гончаровой Надежде Викторовне
Гончарову Николаю Алексеевичу
Дятлову Михаилу Григорьевичу
Журавлевой Любови Павловне
Лазареву Евгению Вячеславовичу
Левковицкой Любови Павловне
Лепилкиной Татьяне Емельяновне
Матюховой Таисье Борисовне
Нагелю Вольдемару Даниловичу
Обидину Сергею Ивановичу
Павловой Галине Ивановне
Павлову Анатолию Федоровичу
Поломошновой Раисе Максимовне
Чаплыгину Виктору Петровичу
Чебаевских Любови Васильевне
Чепурину Александру Николаевичу
Чирцовой Наталье Николаевне
Шатохиной Галине Александровне
Шермякову Сергею Валентиновичу
Шилиной Татьяне Ивановне
Щетинину Николаю Михайловичу

Ребрихинский район
Лаптевой Наталье Петровне
Морозовой Валентине Михайловне
Пономаревой Ларисе Власовне
Хомякову Николаю Илларионовичу
Шевченко Елене Васильевне
Юдаковой Тамаре Николаевне

Родинский район
Антонову Михаилу Васильевичу



34

Ващенко Светлане Александровне
Голевой Лидии Михайловне
Зыбиной Наталье Ивановне
Карлаш Евдокии Сергеевне
Кошевой Нине Ильиничне
Кучеренко Елене Васильевне
Лиманской Раисе Николаевне
Неклесе Наталье Юрьевне
Пивневу Николаю Васильевичу
Рычке Любови Александровне
Терентьевой Антонине Васильевне
Третьяковой Анастасии Васильевне

Рубцовский район
Верц Ольге Филипповне
Власову Геннадию Алексеевичу
Волохиной Галине Николаевне
Исаевой Галине Григорьевне
Карповой Галине Ивановне
Кирилову Владимиру Николаевичу
Койновой Светлане Степановне
Кривошеину Анатолию Алексеевичу
Купцову Алексею Степановичу
Левыкину Николаю Сергеевичу
Матвиенко Екатерине Ивановне
Меньшиковой Тамаре Борисовне
Мецлеру Александру Федоровичу
Низякову Николаю Николаевичу
Новокшановой Нине Михайловне
Сторожук Татьяне Александровне
Терец Татьяне Тихоновне
Тишкиной Оксане Викторовне
Трофименцеву Алексею Анатольевичу
Швыдкову Виктору Ивановичу

Смоленский район
Анисимовой Эрне Оттовне
Батаевой Людмиле Геннадьевне
Борщевой Галине Георгиевне
Вогнерубову Виталию Александровичу
Гебель Татьяне Александровне
Глазкову Владимиру Степановичу
Дорофееву Анатолию Алексеевичу
Красветниковой Надежде Ивановне
Крехтуновой Татьяне Васильевне



35

Кузнецову Сергею Михайловичу
Нечаевой Елене Викторовне
Новопольцевой Татьяне Григорьевне
Поповой Лидии Васильевне
Попову Сергею Павловичу
Феденевой Валентине Николаевне
Юрьеву Владимиру Ивановичу

Советский район
Азиатцевой Наталье Александровне
Клепикову Геннадию Трофимовичу
Сувориной Галине Ивановне
Чирковой Лидии Петровне

Солонешенский район
Березовской Татьяне Емельяновне
Волковой Галине Владимировне
Голенко Марии Алексеевне
Половинкиной Елене Павловне
Шлыковой Надежде Александровне

Солтонский район
Глумовой Марии Николаевне
Домниной Екатерине Дмитриевне
Пилину Алексею Сергеевичу
Подаруевой Людмиле Елисеевне
Червяковой Надежде Петровне
Шестаковой Наталье Васильевне

Табунский район
Васько Галине Викторовне
Горбатенко Елене Викторовне
Дмитриевой Вере Семеновне
Дотер Альмире Саяфетдиновне
Клепачевой Марии Васильевне
Степкиной Тамаре Николаевне
Тымченюк Галине Николаевне
Черепову Николаю Николаевичу

Тальменский район
Артемьевой Ирине Владимировне
Баринову Алексею Васильевичу
Бурякову Николаю Николаевичу
Варламову Анатолию Степановичу
Герасименко Валентине Ивановне



36

Гришину Владимиру Павловичу
Истомину Виктору Михайловичу
Иушиной Ольге Викторовне
Кожиной Нине Александровне
Костаусову Александру Ионовичу
Митьковской Нине Николаевне
Пановой Марии Григорьевне
Петаниной Светлане Алексеевне
Пискуновой Анне Григорьевне
Плотниковой Екатерине Климентьевне
Савоченко Николаю Тимофеевичу
Сапрыгиной Надежде Анатольевне
Сергееву Николаю Михайловичу
Шиндяйкиной Любови Григорьевне
Щербаку Василию Константиновичу
Эрнст Лидии Ивановне

Тогульский район
Баженовой Наталье Евгеньевне
Десятковой Татьяне Павловне
Качакову Сергею Николаевичу
Кретинину Анатолию Васильевичу
Покалюк Валентине Леонтьевне
Южаковой Екатерине Петровне
Янину Павлу Михайловичу

Топчихинский район
Борисовой Галине Николаевне
Дьячковой Наталье Владимировне
Жилиной Зинаиде Давыдовне
Ковалевской Ольге Андреевне
Морину Сергею Николаевичу
Савченко Татьяне Яковлевне
Солодилову Вячеславу Александровичу
Часовских Надежде Васильевне
Шелепиной Наталье Григорьевне

Третьяковский район
Емельянову Георгию Михайловичу
Жолнеровой Вере Александровне
Котовой Валентине Александровне
Петрову Анатолию Ивановичу
Прощенко Екатерине Дмитриевне
Раченковой Галине Викторовне
Раченковой Тамаре Ильиничне



37

Троицкий район
Антоновой Ларисе Валентиновне
Бекетовой Людмиле Николаевне
Дистелю Александру Ивановичу
Жегаловой Ларисе Алексеевне
Зыряновой Людмиле Григорьевне
Казаковой Валентине Владимировне
Носковой Наталье Александровне
Третьяковой Ольге Павловне
Чумаченко Николаю Степановичу
Шкуровой Вере Валентиновне

Тюменцевский район
Винник Галине Георгиевне
Власову Владимиру Афанасьевичу
Голенко Сергею Александровичу
Иванцовой Ольге Ивановне
Контееву Алексею Николаевичу
Меновщиковой Лилии Яковлевне
Сандрыкиной Евгении Васильевне
Старкову Анатолию Ефимовичу
Татулиной Алле Ивановне
Хомяковой Анне Андреевне
Чемякину Александру Николаевичу

Угловский район
Барановой Надежде Валентиновне
Гришечко Нине Ивановне
Дерезе Александру Дмитриевичу
Коткову Николаю Петровичу
Пелипенко Веронике Александровне

Усть-Калманский район
Гражданкину Сергею Анатольевичу
Казанцевой Нине Михайловне
Капустиной Любови Васильевне
Михалеву Николаю Михайловичу
Хлебниковой Тамаре Владимировне

Усть-Пристанский район
Гордиенко Анатолию Степановичу
Киреевой Наталье Михайловне

Хабарский район
Гулак Нине Андреевне



38

Ефимчук Тамаре Викторовне
Карасевой Надежде Алексеевне
Коваленко Вере Васильевне
Кривенко Валентине Ивановне
Курдюмовой Наталье Алексеевне
Нестеренко Татьяне Алексеевне
Пахомовой Антонине Семеновне
Плохих Владимиру Николаевичу
Полянскому Александру Алексеевичу
Теплову Виктору Михайловичу
Фоменко Вере Алексеевне
Чижик Наталье Васильевне

Чарышский район
Бойковой Галине Николаевне
Бондаренко Галине Павловне
Дудареву Сергею Ивановичу
Елизаровой Ирине Дмитриевне
Елиизарову Александру Васильевичу
Карамышевой Татьяне Михайловне
Латкиной Ольге Васильевне
Лесникову Анатолию Ивановичу
Лобановой Наталье Владимировне
Мащенко Ольге Викторовне
Паутовой Нине Мануиловне
Пьянковой Валентине Тихоновне
Шмаковой Татьяне Михайловне

Шелаболихинский район
Бакановой Галине Петровне
Кореньковой Надежде Ивановне
Маврину Сергею Георгиевичу
Овечкиной Людмиле Васильевне
Пругову Петру Афанасьевичу
Шуткиной Галине Юрьевне

Шипуновский район
Абрамову Сергею Николаевичу
Атаджановой Галине Яковлевне
Белоносову Сергею Ильичу
Бойко Александру Вячеславовичу
Воробьеву Николаю Васильевичу
Высоченко Владимиру Анатольевичу
Грибанову Александру Ивановичу
Жибе Николаю Васильевичу



39

Макаренко Нине Григорьевне
Никулиной Ольге Анатольевне
Плотникову Николаю Никандровичу
Пожидаевой Татьяне Ивановне
Саньковой Любови Ивановне
Суворовой Нине Васильевне
Шипоше Ивану Мироновичу

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
17 ноября 2014 года
№ 161


